
Відділ освіти Марганецької міської ради 

Марганецька гуманітарна гімназія ім. Т. Шевченка 

 

НАКАЗ 

 

 27.01.2021                                                                                                № 10-о 

 

Про підсумки навчальних досягнень  

учнів 5-11 класів за результатами 

І семестру 2020-2021 н.р. 

  

Відповідно до плану закладу освіти наприкінці грудня 2020 року 

адміністрацією зроблено аналіз навчальних досягнень учнів за підсумками      2020-

2021 н.р. З цією метою проаналізовано стан успішності учнів за рівнями 

навчальних досягнень за підсумками року, підраховано середній бал успішності та 

відсоток якості знань з усіх предметів інваріантної складової навчального плану та 

середній бал успішності по класах, перевірена об’єктивність виставлення оцінок за 

рік. 

Підсумки навчальних досягнень учнів, рейтинг успішності класів                   у 

І семестрі 2020-2021 н.р. розглянуто на засіданні педагогічної ради (протокол №3 

від 29.12.2020). 

У закладі освіти навчається 554 учні, із них учнів 5 -11 класів – 324. 

Загальний звіт навчальних досягнень учнів подано в таблиці: 
  

Клас Кількість 

учнів  

на кінець 

І семестру 

Початковий 

рівень 

Середній 

рівень 

Достатній  

рівень 

Високий   

рівень 

Кількість 

учнів 

% Кількість 

учнів 

% Кількість 

учнів 

% Кількість 

учнів 

% 

5-А 29 0 0 9 31 19 66 1 3 

5-Б 28 1 4 19 68 8 29 0 0 

6-А 30 3 10 15 50 11 37 1 3 

6-Б 30 6 20 16 53 8 27 0 0 

7-А 25 0 0 15 60 10 40 0 0 

7-Б 15 2 13 10 66 3 20 0 0 

8-А 28 7 25 12 43 8 28 1 3,5 

8-Б 30 3 10 16 53 10 33 1 3,3 

9-А 27 1 4 15 55 8 30 3 11 

9-Б 27 9 33 14 52 3 11 1 4 

10 26 0 0 11 42 14 54 1 4 

11 29 3 10 8 28 14 48 4 14 
Усього 324 35 11 160 49 116 36 13 4 

 

Якість знань за І семестр 2020-2021 навчального року становить  - 40% 



 

Середній бал навчальних досягнень учнів 5 – 11-х класів – 7,6 б. 

 

 
 

Середній бал з базових предметів: 

 

 
 

 

 

 

8,6

7,7
8,2

7

8

6,8
7,5 7,3

8

6,3

8,1
8,5

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

5-А 5-Б 6-А 6-Б 7-А 7-Б 8-А 8-Б 9-А 9-Б 10 11

6,7

7,2 7,2

7,5

7,2
7

6,7

6,4
6,3

7,2

6,5 6,5 6,5

5,6
5,8

6
6,2
6,4
6,6
6,8

7
7,2
7,4
7,6



 

Середній бал навчальних досягнень учнів 5-11 класів з української мови 

 

 
 

 

Середній бал навчальних досягнень учнів 5-11 класів з української літератури 

 
 

 

 

 

7,7

6,7
7,1

6,0

7,2

6
6,4

6,7

6
5,7

7,3

8

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

5-А 5-Б 6-А 6-Б 7-А 7-Б 8-А 8-Б 9-А 9-Б 10 11

7,9
7,4 7,6

6,1

8,2

5,9

6,7
7,3 7,5

6

8,2 8,1

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

5-А 5-Б 6-А 6-Б 7-А 7-Б 8-А 8-Б 9-А 9-Б 10 11



 

Середній бал навчальних досягнень учнів 5-11 класів з англійської мови 

 

 

 
 

 

Середній бал навчальних досягнень учнів 5-11 класів з німецької мови 

 

 
 

 

8,4

6,5

8

6,7

7,9

6,1

7,8

6,5

8,5

6

7,2

7,9

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

5-А 5-Б 6-А 6-Б 7-А 7-Б 8-А 8-Б 9-А 9-Б 10 11

9,2
8,5

7,6

6,6

7,9
7,3

6,7
7,4

6

8,2 8,1

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

5-А 5-Б 6-А 6-Б 7-А 8-А 8-Б 9-А 9-Б 10 11



 

Середній бал навчальних досягнень учнів 5-11 класів з зарубіжної літератури  

 

 
 

  
Середній бал навчальних досягнень учнів 5-11 класів з історії України 

 

 
 

 

 

8,7

7,5
8

6

7,4

5,6

6,9 6,7

8,1

5,7

8,2
7,8

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

5-А 5-Б 6-А 6-Б 7-А 7-Б 8-А 8-Б 9-А 9-Б 10 11

50000

7,4
6,9 7,1

6,3

7,2

6,1
6,6

6,3

8,7

6

7,5

8,3

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

5-А 5-Б 6-А 6-Б 7-А 7-Б 8-А 8-Б 9-А 9-Б 10 11



 

Середній бал навчальних досягнень учнів 5-6 класів з математики 

 

 
 

 

Середній бал навчальних досягнень учнів 7-11 класів з алгебри 

 

 

 
 

 

7,7

6,4
7

5,7

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

5-А 5-Б 6-А 6-Б

7

5,8 5,8
6,1

7

5,5

6,9

7,6

0

1

2

3

4

5

6

7

8

7-А 7-Б 8-А 8-Б 9-А 9-Б 10 11



 

Середній бал навчальних досягнень учнів 7-11 класів з геометрії 

 

 
 

 

Середній бал навчальних досягнень учнів 6-11 класів з біології 

 

 
 

 

 

6,1
5,7 5,9

6,3

7,2

5,4

6,7

7,3

0

1

2

3

4

5

6

7

8

7-А 7-Б 8-А 8-Б 9-А 9-Б 10 11

7,5

6,7

7,6

6

7,4

6,6
7,2

6

8

9,1

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6-А 6-Б 7-А 7-Б 8-А 8-Б 9-А 9-Б 10 11



 

Середній бал навчальних досягнень учнів 6-10 класів з географії 

 

 
 

 

  

Середній бал навчальних досягнень учнів 7-11 класів з фізики 

 

 
 

 

7,6

6 6,1
6,7

7
6,7

7,7

6

8,2
8,5

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

9,0

6-А 6-Б 7-А 7-Б 8-А 8-Б 9-А 9-Б 10 11

7,3
7

6,4
6,1

6,6

4,7

6,7

7,5

0

1

2

3

4

5

6

7

8

7-А 7-Б 8-А 8-Б 9-А 9-Б 10 11



Середній бал навчальних досягнень учнів 7-11 класів з хімії 

 

 
 

Високий та початковий рівні навчальних досягнень учнів 5-11 класів 

 

 
 

Високий рівень знань за підсумками І семестру 2020-2021 н.р. мають 13 учнів, 

що становить 4%, що на 1,4% менше в порівнянні з аналогічним періодом 

минулого року. Якість знань становить 40%, що на 3% менше, ніж за І семестр 

2019-2020 н.р.  

7,3

5,9

7,3

5,9
6,4

4,7

7,2 7,4

0

1

2

3

4

5

6

7

8

7-А 7-Б 8-А 8-Б 9-А 9-Б 10 11

0

1

3

6

0

2

7

3

1

9

0

3

1

0

1

0 0 0

1 1

3

1 1

4

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

5-А 5-Б 6-А 6-Б 7-А 7-Б 8-А 8-Б 9-А 9-Б 10 11

початковий

високий



Проаналізувавши стан успішності окремо по класах, можна дійти до висновку, 

що в кожному класі є резерв учнів, які могли б досягти достатнього рівня, на 

високому рівні можуть навчатися ще 6% учнів. 

Аналіз якості рівня навчальних досягнень показує, що причинами виникнення 

проблем щодо динаміки успішності є низька мотиваційна основа учнів, недостатня 

робота з слабовстигаючими учнями й учнями, які пропускають заняття через 

хворобу, недостатній зв'язок учителів з батьками, несвоєчасне повідомлення 

батьків про рівень успішності учнів. 

З усіма учнями та їх батьками, які мають оцінки початкового та середнього 

рівнів, класними керівниками були проведені індивідуальні бесіди, учителям-

предметникам додаткові заняття з предметів, задані індивідуальні завдання. 

Питання навчальних досягнень учнів розглядалось на педагогічній раді і 

з’ясовувалися причини слабкої успішності учнів. 

У зв’язку з вищезазначеним  
 

НАКАЗУЮ: 
 

 1. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Тріленку С.М.: 

 1.1.Проаналізувати на педагогічній раді в лютому 2021 р. підсумки 

навчальних досягнень учнів та рейтинг успішності класів у 2020-2021 н.р. 

 1.2.Посилити внутрішній контроль за ефективністю використання 

інноваційних форм та методів навчання. 

 2. Учителям-предметникам: 

 2.1.Спланувати індивідуальну роботу з учнями, які мають за підсумками        

І семестру 2020-2021 н.р. які мають початковий рівень навченості та високий 

рівень навчальних досягнень. 

 2.2. Неухильно виконувати вимоги з Критеріїв оцінювання навчальних 

досягнень з усіх предметів. 

 2.3.Постійно приділяти увагу учням, які мають низьку мотивацію до 

навчання, проводити зустрічі з їхніми батьками. 

 2.4.Планувати і застосовувати постійно у своїй практичній діяльності 

диференційований та індивідуальний  підхід при викладанні навчального 

матеріалу, враховуючи особливості класу. 

 2.5.Організувати протягом 2020-2021 н.р. індивідуальну роботу з 

обдарованими та здібними учнями на консультаціях та уроках.  

 3.Класним керівникам :  

 3.1. Провести класні батьківські збори за підсумками навчальних досягнень 

учнів за І семестр 2020-2021 н.р.  

 3.2. Посилити контроль за учнями, які потребують особливої уваги, 

своєчасно інформувати батьків про рівень навчальних досягнень учнів. 

 4.  Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з НВР 

Тріленка С.М., контроль залишаю за собою. 

 

Директор                        Н.В. Березицька  


